[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05.06.2018 г.№ 530
г. Железногорск-Илимский

 «Об условиях приватизации муниципального
имущества – нежилого здания с земельным участком,

расположенного по адресу: Иркутская область,

Нижнеилимский район, п. Коршуновский,

Ул. Ленина, д. 1Ж»

В связи с признанием аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества по продаже муниципального имущества несостоявшимся, в соответствии со ст. 14, 23 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  руководствуясь решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 30 ноября 2017г. № 264 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Нижнеилимский район» на 2018 год»,  ст. 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Департаменту по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района произвести продажу муниципального имущества – Здание, назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 1 092 кв.м.,  кадастровый номер 38:12:180101:684, адрес объекта: Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Коршуновский, ул. Ленина, д. 1 Ж,  с земельным участком общей площадью 3385 кв.м.  с кадастровым номером 38:12:180102:115, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: под автогараж на 50 автомобилей.
2. Определить способ приватизации муниципального имущества – продажа посредством публичного предложения.

3. Установить  цену первоначального предложения – 180 000 (сто восемьдесят) тысяч рублей, с учетом НДС.

4. Установить величину снижения цены («шаг понижения») в размере 10% цены первоначального предложения – 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей с учетом НДС.
5. Установить величину повышения цены («шаг аукциона») в размере 50% «шага понижения» - 9 000 (девять тысяч) рублей с учетом НДС.

6. Установить минимальную цену предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество (цена отсечения), в размере 90 000 (девяносто тысяч) рублей с учетом НДС.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте www.torgi.gov.ru, nilim.irkobl.ru  и  опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

8. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на заместителя мэра района  по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

И.о. мэра района                                                              В.В. Цвейгарт
Рассылка: в дело – 2, ДУМИ-2, Ступина И.Г.

И.В. Павлова,

3-38-82